Warszawa, dn. 05.07.2021 r.
Pełnomocnik Zamawiającego:
New Power Sp. z o.o.
ul. Chełmżyńska 180A
04-464 Warszawa
Reprezentujący: 
Gminę Racławice, Racławice 15, 32-222 Racławice 


ODPOWIEDZI NR 1 NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW

Pełnomocnik Zamawiającego – Gminy Racławice prowadząc postępowanie o udzieleniu zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania: „ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY GRUPY ZAKUPOWEJ GMINY RACŁAWICE’’ przesyła niniejszym pismem treść zapytań, które drogą elektroniczną w dniu 02.07.2021 r. wpłynęły do Pełnomocnika Zamawiającego, dotyczących przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami.
Dotyczy ogłoszenia nr 2021/S 122-322872  z dnia 28.06.2021 r. 

Pytanie 1
SWZ Rozdział XV
Czy Zamawiający zgodzi się na podpisanie umowy w formie elektronicznej z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?
Odpowiedź 1
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający nie wyraża zgody na podpisanie umów w formie elektronicznej z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.
Pytanie 2
SWZ Rozdział XVII pkt 2
Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie jednej umowy w ramach wszystkich punktów poboru energii elektrycznej, które zostały objęte postępowaniem przetargowym (tj. dla wszystkich podmiotów łącznie)?
Podpisywanie umów przez każdą jednostkę odrębnie może spowodować znaczne opóźnienia w spływaniu dokumentów do Wykonawcy a tym samym przyczynić się do nieterminowego rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej. Podpisanie jednej umowy znacznie skróci czas oczekiwania na dokumenty oraz umożliwi sprawniejszą obsługę, a także przyspieszy proces parametryzacji umów po stronie Wykonawcy.
W przypadku wyrażenia zgody na powyższe, zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże stosowne pełnomocnictwa/umocowania do zawierania umów w imieniu jednostek posiadających osobowość prawną (np. Gminy, Gminnej Biblioteki, Gminnego Ośrodka Kultury, Klubu Sportowego) zbiorczo, najpóźniej w dniu podpisania umowy?
Odpowiedź 2
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Umowy będą podpisywały odrębnie przez każdego odbiorcę. W załączniku nr 1 do SWZ w kolumnie „l.p. odbiorców” wskazana została ilość umów.
Pytanie 3
Projektowane postanowienia Umowy Załącznik nr 4 do SWZ §2 ust 2
Informujemy, że zgodnie z zapisami IRiESD OSD oraz Generalnych Umów Dystrybucyjnych podmiotem odpowiedzialnym za terminowe przekazywanie danych pomiarowo-rozliczeniowych jest OSD, Wykonawca nie może więc ponosić odpowiedzialności za ewentualne uchybienia ze strony OSD. W związku z tym, zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu.
Odpowiedź 3
Pełnomocnik Zamawiającego nie wyraża zgody na wykreślenie § 2 ust.2 Projektowanych postanowień umowy.

Pytanie 4
Projektowane postanowienia Umowy Załącznik nr 4 do SWZ §2 ust 6 a)
Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.
Odpowiedź 4
Pełnomocnik Zamawiającego nie wyraża zgody na wykreślenie § 2 ust.6 a) Projektowanych postanowień umowy.

Pytanie 5
Projektowane postanowienia Umowy Załącznik nr 4 do SWZ §6 ust 1
Zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Wykonawca będzie prowadził rozliczenia za pobraną energię zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD, na podstawie otrzymanych od OSD danych pomiarowych. Zamawiający dopuszcza wystawienie zbiorczej faktury za miesiąc, w którym przypadał okres rozliczeniowy. Faktura będzie wystawiona w terminie do 14 dni po zakończeniu danego miesiąca.”
Odpowiedź 5
Pełnomocnik Zamawiającego nie wyraża zgody na modyfikację treści § 6 ust. 1 Projektowanych postanowień umowy.

Pytanie 6
Projektowane postanowienia Umowy Załącznik nr 4 do SWZ §6 ust 2
Informujemy, że w przypadkach określonych przepisami ustawy Prawo energetyczne i aktów wykonawczych, OSD ma prawo przekazać Sprzedawcy dane szacowane, na podstawie których w świetle ww. przepisów Sprzedawca wystawia fakturę. Wskazujemy jednocześnie, że Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za sposób pozyskania danych przez OSD. Zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów, gdyż w obecnym brzmieniu mogą one prowadzić do składania nieuzasadnionych reklamacji, stanowiąc ryzyko po stronie wykonawców.
Odpowiedź 6
Pełnomocnik Zamawiającego nie wyraża zgody na modyfikację treści § 6 ust. 2 Projektowanych postanowień umowy. Zamawiający zdaje sobie sprawę, że dane pomiarowo – rozliczeniowe przekazywane są przez OSD i tym samym nie będzie składał nieuzasadnionych reklamacji.

Pytanie 7
Projektowane postanowienia Umowy Załącznik nr 4 do SWZ §6 ust 9
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.
Odpowiedź 7
Zamawiający nie wyraża zgody na udostępnianie faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej.

Pytanie 8
Projektowane postanowienia Umowy Załącznik nr 4 do SWZ §6 ust 9
Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, a w sytuacji gdy faktury zostaną dostarczone po terminie płatności, w celu dokonania prolongaty terminu płatności niezbędna jest informacja od Zamawiającego o dacie ich wpływu. W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisu do treści „W razie otrzymania przez Zamawiającego faktury po terminie płatności, termin do zapłaty wskazany w fakturze VAT zostanie przedłużony na wniosek Zamawiającego. Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie późniejszym ciąży na Zamawiającym.”
Odpowiedź 8
Pełnomocnik Zamawiającego nie wyraża zgody na modyfikację treści § 6 ust. 9 Projektowanych postanowień umowy. Zamawiający poinformuje Wykonawcę, gdy faktury zostaną dostarczone po terminie płatności, aby mógł on dokonać prolongaty terminu płatności.
Pytanie 9
Projektowane postanowienia Umowy Załącznik nr 4 do SWZ §6
Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.”
Odpowiedź 9
Pełnomocnik Zamawiającego nie wyraża zgody na modyfikację treści § 6  Projektowanych postanowień umowy. Jednocześnie Zamawiający jest świadomy, że złożenie reklamacji nie zwalnia go z obowiązku terminowej zapłaty należności. 
Pytanie 10
Projektowane postanowienia Umowy Załącznik nr 4 do SWZ §7 ust 3
Informujemy, ze numer konta na który należy dokonać należności widnieje na każdej fakturze wystawianej przez Wykonawcę będzie zależny od kont rozrachunkowych , które wskaże Zamawiający ( „6 zbiorczych faktur”). W związku z powyższym wnosimy modyfikację zapisu do treści: „Należności z tytułu faktur VAT będą płatne przez Zamawiającego przelewem na rachunek bankowy wskazany na fakturze VAT”.
Odpowiedź 10
Pełnomocnik Zamawiającego nie wyraża zgody na modyfikację treści § 7 ust. 3  Projektowanych postanowień umowy. Jednocześnie Zamawiający informuje, że zdaje sobie sprawę, iż numer konta, na który należy dokonać należności widnieje na każdej fakturze wystawianej przez Wykonawcę.
Pytanie 11
Projektowane postanowienia Umowy Załącznik nr 4 do SWZ §11 ust 7
Zamawiający zawarł zapis iż zmiana dotycząca zwiększenia lub zmniejszenia liczby punktów poboru nie może przekroczyć 15%. Prosimy o informację, czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wolumen, w sposób uniemożliwiający przekroczenie 15% ?
Odpowiedź 11
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wolumen, w sposób uniemożliwiający przekroczenie 15%.
Pytanie 12
Pełnomocnictwo pkt c)
Zmiana grup taryfowych dla poszczególnych PPE następuje poprzez dokonanie stosownych zmian w umowie o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej i nie dotyczy dostawy energii elektrycznej na podstawie umowy sprzedaży energii elektrycznej. Wszelkie zmiany w umowie o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej dokonywane są przez strony tej umowy a więc Zamawiającego i OSD. Wykonawca po otrzymaniu informacji od Zamawiającego o dokonaniu zmiany grupy taryfowej dla danego PPE sporządza aneks do umowy sprzedaży i dokonuje i dokonuje stosownych zmian w systemie.  W związku z powyższym prosimy o usunięcie zapisu dotyczącego dokonywania zmian grup taryfowych dla poszczególnych PPE w imieniu Zamawiającego.
Odpowiedź 12 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający nie przewiduje zmiany grup taryfowych na etapie ogłoszenia postępowania. Zamawiający jeśli będzie chciał zmienić grupę taryfową w przypadku ppe, które ujęte zostały w postępowaniu, dokona stosownych zmian w umowie o świadczenie usług dystrybucji i poinformuje o tym Wykonawcę. 
Pytanie 13
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny".
Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.
Odpowiedź 13
Zaproponowane rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Pytanie 14
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? 
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy następujących dokumentów
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.
- upoważnienie do zaciągania zobowiązań finansowych udzielone przez organ prowadzący daną jednostkę dla kierowników JST w przypadku zawierania przez nich odrębnych umów
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne. 
Odpowiedź 14
 Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający przekaże następujące dokumenty:  
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.
Pytanie 15
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?
Odpowiedź 15
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa zgodnie z załącznikiem nr 4.1 do SWZ i ponosi odpowiedzialność za jego treść. 
Pytanie 16
W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, prosimy o informację, czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?
Informujemy, że w przypadku braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrotnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy?
Odpowiedź 16
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający nie upoważni Wykonawcy do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli. Wykonawca winien zgłosić zmianę sprzedawcy, czego wynikiem będzie przygotowanie Umów o świadczenie usług dystrybucji przez OSD i przesłanie ich do podpisu do odbiorców. Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy
Pytanie 17
Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami. 
Odpowiedź 17
Pełnomocnik Zamawiającego wskazuje, że kwestia własności w tym zakresie nie ma większego znaczenia. Zgodnie z art. 4j ustawy z 9 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (Dz. U. z 2021 r. poz. 716), odbiorcy paliw gazowych lub energii mają prawo zakupu tych paliw lub energii od wybranego przez siebie sprzedawcy. Ponadto, zgodnie z art. 4j prawa energetycznego każdy odbiorca energii elektrycznej jest uprawniony do wyboru dowolnego sprzedawcy tej energii. W konsekwencji Zamawiający jest uprawniony do ogłoszenia przetargu na zakup energii elektrycznej. Dodatkowo, przepis art. 4j prawa energetycznego nie uzależnia bowiem prawa do wyboru sprzedawcy energii od posiadania tytułu własności do urządzeń.

Pytanie 18
Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE).  Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD.  W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?
Odpowiedź 18
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD.
Pytanie 19
Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.
Odpowiedź 19
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że w zał. nr 1 do SWZ w kolumnie podano „cykl rozliczeniowy OSD”. Zamawiający nie jest w stanie wskazać, czy rozliczenia będą odbywać się w miesiącach parzystych, czy nieparzystych. 
Pytanie 20
Czy zamawiający ma dla któregokolwiek PPE zawarta umowę dotyczącą rozliczenia energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD z mikroinstalacji?. Jeśli tak prosimy o wyłączenie przedmiotowych PPE z postępowania.
Odpowiedź 20
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że w postępowaniu nie ujęto PPE, dla miałyby zawarte umowy dotyczącą rozliczenia energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD z mikroinstalacji. 
Pytanie 21
Informuję, iż zgodnie z taryfą OSD i cennikiem Sprzedawcy, jednostką stosowaną w rozliczeniach energii elektrycznej dla obiektów w grupach taryfowej G1x, C1x oraz C2x jest Kilowatogodzina [kWh] a dla grup taryfowych Bxx jednostką jest Megawatogodzina [MWh,]. Ze względu na określenie przez Zamawiającego w przedmiotowym zapisie jednostki rozliczeniowej kWh dla gryp taryfowych Bxx, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych?
Odpowiedź 21
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych.
Pytanie 22
Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia
Prosimy o podanie nowych numerów PPE dla wszystkich punktów poboru znajdujących się na terenie OSD Tauron Dystrybucja S.A.
Odpowiedź 22
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający na etapie podpisywania umów z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą, przekaże nowe numery PPE dla wszystkich punktów poboru znajdujących się na terenie OSD Tauron Dystrybucja S.A.
 
/-/ Justyna Szepietowska 
      Pełnomocnik Zamawiającego 
